

Obiect Lucrari de reparatie a Teatrului de Vara Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,100 39,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,500 9,900
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 661,250 1 237,500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	33,00	112,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,45
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	37,00	111,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	330,00	49,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 614,970 1 324,950
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	37,00	266,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	24,00	105,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	45,00	88,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	33,00	1 254,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	330,00	49,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2			71,515

1	2	3	4	5	6	7
		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma la scinduri de rasinoase 0,012				16,225
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	4 200,00	50,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(scinduri de rasinoase)	m3			70,878 9,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	330,00	0,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	450,00	0,45
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 219,840 173,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	55,00	173,80
	1212121212121	apa	m3	0,7900	15,00	11,85
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	30,00	690,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	50,00	2,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,00	88,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	330,00	7,59
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	100,00	11,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,20
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			29,916 13,750
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	13,00	15,40
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
9	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (H profil 60mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			275,359 66,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	143,00	172,67
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,58
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
10	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			225,103 55,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	35,00	163,54
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	37,00	1,17
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			40,359 11,550

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	19,00	0,28
12	CK26B aplicat	Opritori de zapada	m			113,350 22,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026-1	Opritori de zapada	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150 Material marunt=1,0300	m			288,153 16,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800-150	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	1,0500	115,00	124,37
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	43,00	62,01
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	135,00	27,81
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	185,00	38,11
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100 Material marunt=1,0200	m			307,880 19,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726-100	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	80,00	20,40
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	65,00	33,15
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	145,00	36,98
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.2. Fatada				
		1.2.1. General				
15	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinele din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			57,621 44,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	55,00	33,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	4 200,00	2,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	37,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
16	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
17	RpCJ40B	Driscuirea tencuielii la fatade cu tencuiala in asize (blocuri de calcar)	m2			268,021 33,550

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6100	55,00	33,55
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	kg	0,0700	3,40	0,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	325,00	0,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0002	15,00	0,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,5200	450,00	234,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0040	25,00	0,10
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	RpCR11A1	Vopsitorii interioare ale suprafetelor de beton (blocuri din calcar), cu vopsea pe baza de copolimeri acrilico-etilenici in emulsie apoasa (lac incolor mat pentru piatra), aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055
						35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	60,00	5,40
		1.2.2. Elemente decorative				
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200
						7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
21	RCsJ32A	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin frecarea tencuielilor din piatra, mozaic sau ciment	m2			54,950
						52,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	15,00	0,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0100	240,00	2,40
22	RCsN08C	Retusarea ornamentelor din praf de piatra, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp, cu ciment Mat. marunte (scinduri, cirpe, etc.)=1,0030	buc			109,936
						86,900
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,4400	55,00	79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	3,50	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3300	2,80	0,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9900	2,50	2,48
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	1,7000	9,00	15,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	325,00	1,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,68
23	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma (remontarea ornamentelor reparate, fara resursa Ornament uzinat)	buc			54,270
						49,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,75
	2710503805425	Sirna moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	24,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2523146720000-1	Ornament uzinat (fara pret)	buc	1,0300	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
24	RCsJ36D	Finisaje interioare superioare la pereti, executate cu glet de ipsos in spatii mari	m2			170,207

1	2	3	4	5	6	7
		(GIPAC) Material marunt (scindura, cuie, etc.)=1,0300				119,900
	7122050013450	Zidar - tencuitor	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,7000	3,50	49,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	15,00	0,09
	2662106109860	Aracet tip EP 25	kg	0,0640	10,00	0,66
	2416407341398	Resso (antrenor de aer pentru mortare)	kg	0,0030	26,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
25	RpCR11A1	Vopsitorii interioare ale suprafetelor de beton (blocuri din calcar), cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici in emulsie apoasa (lac incolor mat pentru piatra), aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055 35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	60,00	5,40
		1.2.3. Elemente liniare 688,2 m				
26	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
27	RpCJ41B	Driscuirea tencuielii la fatade cu tencuiala in asize (blocuri din calcar)	m2			35,671 35,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	kg	0,0700	3,40	0,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	325,00	0,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0002	15,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0040	25,00	0,10
28	RCsN03B	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadrame de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T si stratul superior din praf de piatra, driscuite fin si frecate cu peria de sirma Material marunt (decofrol, scinduri)=1,0250	m			268,357 216,150
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,5800	55,00	196,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	2,50	17,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	3 400,00	4,53
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	2,3000	9,00	21,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	325,00	6,00
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	25,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	37,00	0,15
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	20,00	0,12
29	RCsN08D	Retusarea ornamentelor din praf de piatra, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact de 0,126-0,500 mp, cu ciment Mat. marunte (scinduri, cirpe, etc.)=1,0062	buc			209,530 161,150
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,7900	55,00	153,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,3200	3,50	4,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4400	2,80	1,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,9700	2,50	7,47
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	3,1000	9,00	28,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	325,00	5,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	45,00	0,90
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	RpCR11A1	Vopsitorii exterioare ale suprafetelor de beton (blocuri din calcar), cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici in emulsie apoasa (lac incolor mat pentru piatra), aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055 35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	60,00	5,40
		1.2.4. Renovarea usii din lemn				
32	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			39,300 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,00	2,80
33	RCsR13C	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal	m2			133,495 91,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	60,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	60,00	6,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	50,00	6,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	108,90	27,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	7,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.3. Scena				
		1.3.1. Demontari				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,100 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
35	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (bare pentru copertine, tevi, tije) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			1,512 1,375
	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	55,00	0,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	55,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	11,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	330,00	0,10
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,700 51,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
		1.3.2. Pereti				
37	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinele din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele	m2			57,621 44,000

1	2	3	4	5	6	7
		necesare si ancorare de elementele constructiei				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	55,00	33,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	4 200,00	2,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	37,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
38	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
39	RpCJ40B	Discuirea tencuielii la fatade cu tencuiala in asize (blocuri de calcar)	m2			268,021 33,550
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6100	55,00	33,55
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	kg	0,0700	3,40	0,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	325,00	0,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0002	15,00	0,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,5200	450,00	234,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0040	25,00	0,10
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	RpCR11A1	Vopsitorii extterioare ale suprafetelor de beton (blocuri din calcar), cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa (lac incolor mat pentru piatra), aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055 35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	60,00	5,40
		1.3.3. Tavan				
42	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			57,621 44,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	55,00	33,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	4 200,00	2,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	37,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
43	RpIzE16C	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de	t			138,100

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, executate din profile cu grosime peste 12 mm inclusiv				82,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	55,00	82,50
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,5000	25,00	37,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	7,00	5,60
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	25,00	12,50
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 265,675 354,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	55,00	354,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	55,00	214,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	60,00	33,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	37,00	72,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	7,00	6,83
45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			29,916 13,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	13,00	15,40
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
46	CK17B	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de stejar, in tablii si frizuri sau lamele Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			569,203 242,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6000	55,00	33,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,1500	55,00	173,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	6 500,00	325,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
47	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.(Lambriuri)	m3			103,179 13,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	45,00	88,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	330,00	0,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
48	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 219,839 173,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	55,00	173,80
	1212121212121	apa	m3	0,7900	15,00	11,85
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	30,00	690,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	50,00	2,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,00	88,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	330,00	7,59
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	100,00	11,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,20
49	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			145,730 89,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	55,00	89,10
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,2000	45,00	9,00
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	55,00	19,80
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	50,00	6,50
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,4200	44,00	18,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.4. Podea				
50	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			25,750 5,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	75,00	11,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	75,00	7,50
		1.3.5. Elemente decorative				
51	RCsN15C	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp	buc			70,000 69,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2600	55,00	69,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
52	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			39,300 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,00	2,80
53	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
54	RCsN03B	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadrame de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T si stratul superior din praf de piatra, driscuite fin si frecate cu peria de sirma Material marunt (decofrol, scinduri)=1,0250	m			268,356 216,150
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,5800	55,00	196,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	2,50	17,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	3 400,00	4,53
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	2,3000	9,00	21,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	325,00	6,00
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	25,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	37,00	0,15
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	20,00	0,12
55	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma (remontarea ornamentelor reparate, fara resursa Ornament uzinat)	buc			54,270 49,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,75
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	24,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2523146720000-1	Ornament uzinat (fara pret)	buc	1,0300	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
56	RCsJ32A	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin frecarea tencuielilor din piatra, mozaic sau ciment	m2			54,950 52,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	15,00	0,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0100	240,00	2,40
57	RCsJ36D	Finisaje interioare superioare la pereti,	m2			170,207

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu glet de ipsos in spatii mari (GIPAC) Material marunt (scindura, cuie, etc.)=1,0300				119,900
	7122050013450	Zidar - tencuitor	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,7000	3,50	49,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	15,00	0,09
	2662106109860	Aracet tip EP 25	kg	0,0640	10,00	0,66
	2416407341398	Resso (antrenor de aer pentru mortare)	kg	0,0030	26,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
58	RCsJ24A	Repararea craturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			25,421 19,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,50	3,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	3 400,00	1,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	325,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
59	RCsR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent	m2			84,688 46,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8400	55,00	46,20
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	55,00	35,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	3,50	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.3.6. Grile la balcon, scarile				
60	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			304,000 254,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	55,00	254,65
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	25,00	31,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	7,00	5,60
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	25,00	12,50
61	RpIzE18C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, la confectii si constructii metalice din profile pina la 7 mm grosime Materiale marunte (petrol,abrazive,scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea mat.=1,0100	t			1 919,677 500,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,3700	55,00	350,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7300	55,00	150,15
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,00	333,30
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	909,00
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	55,00	46,66
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,00	112,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,00	10,61
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2500	30,00	7,50
		1.3.7. Parapet				
62	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,850 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
63	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,960 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			21,270 15,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	55,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,50	2,95
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	3 400,00	1,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	325,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
66	CC03A	Montare Plasa pentru armare VR-1 100x100 D-4,0mm 1x2m la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,108 2,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100-1	Plase sudate VR-1 100x100 D-4,0mm	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	330,00	0,20
67	RpCJ12B k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe K=1,5000	m2			214,868 165,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	55,00	134,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	30,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	35,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	325,00	13,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,12
68	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			82,241 62,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	2,50	7,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 400,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	325,00	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			75,820 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	75,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.8. Scari				
71	RpCL15A1	Repararea treptelor de beton, mozaicate pe loc, executate brut si mozaicate cu mozaic granulat din piatra (dozaj 600 kg ciment la metru cub de piatra de mozaic), frecate sau buciardate, cu stratul de uzura de 15 mm, pentru repararea treptelor pe portiuni de pina la 1,00 m pe scara Materiale marunte (cirpe, maturi, etc)=1,0100	m			364,011 163,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	55,00	148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7000	2,50	27,02
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0150	425,00	6,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	325,00	8,21
	1411112204376	Mozaic granulat din piatra	kg	10,8000	9,00	98,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	3,50	10,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 200,00	4,25
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	30,00	3,64
	2010407343982	Rumegus	kg	2,0000	20,00	40,40
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0015	37,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		1.3.9. Clumba cu flori				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,850 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
73	RpCF10A ap	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			335,350 332,200
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	55,00	262,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	55,00	69,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	20,00	2,40
74	CD70E ap	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 409,713 381,040
	7122050013400	Zidar	h-om	5,7980	55,00	318,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1300	55,00	62,15
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	800,00	784,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,50	50,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	3,40	22,17
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	325,00	44,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	15,00	1,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	330,00	122,10
75	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,960 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
77	CC03A	Montare Plasa pentru armare VR-1 100x100 D-4,0mm 1x2m la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,108 2,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100-1	Plase sudate VR-1 100x100 D-4,0mm	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	330,00	0,20
78	RpCJ12B k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe K=1,5000	m2			214,867 165,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	55,00	134,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	30,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	35,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	325,00	13,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,12
79	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			82,241 62,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	2,50	7,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 400,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	325,00	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
80	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			33,746 27,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 400,00	2,72
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	325,00	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			75,820 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	75,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		1.4. Scurul				
		1.4.1. Parapet				
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,850 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
84	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,960 6,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
86	CC03A	Montare Plasa pentru armare VR-1 100x100 D-4,0mm 1x2m la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,108 2,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100-1	Plase sudate VR-1 100x100 D-4,0mm	kg	1,0100	21,50	21,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	330,00	0,20
87	RpCJ12B k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe K=1,5000	m2			214,867 165,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	55,00	134,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	30,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	35,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	325,00	13,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,12
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			75,820 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	75,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
90	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
91	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de granit si marmura: spalarea si stergerea (capac parapet)	100m2			439,600 292,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3200	55,00	292,60
	1212121212121	apa	m3	1,0000	15,00	15,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,3000	40,00	132,00
		1.4.2. Reparatia invelitorii asfaltice				
92	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,450 10,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
93	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			37,950 37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	55,00	37,95
94	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare	m2			12,650 12,650

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
95	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			168,065 32,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	325,00	2,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
96	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 610,390 110,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	55,00	110,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	15,00	0,39
97	DI82B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			224,145 18,700
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3400	55,00	18,70
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 930,00	181,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	15,00	11,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	450,00	9,45
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	350,00	1,40
98	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Trepte)	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
99	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de granit si marmura: spalarea si stergerea (trepte)	100m2			439,600 292,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3200	55,00	292,60
	1212121212121	apa	m3	1,0000	15,00	15,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,3000	40,00	132,00
		1.5. Imprejurimi				
		1.5.1. Gard din panouri prefabricate				
100	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			44,991 41,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	37,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,00	0,21
101	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Gard)	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
102	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de placi din beton prefabricat: spalarea si stergerea (Gard)	100m2			439,600 292,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3200	55,00	292,60
	1212121212121	apa	m3	1,0000	15,00	15,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,3000	40,00	132,00
103	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			82,241 62,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	2,50	7,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 400,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	325,00	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	RpCR11A1	Vopsitorii interioare ale suprafetelor de beton (placi din gard prefabricat), cu vopsea pe baza de copolimeri acrilico-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055 35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	60,00	5,40
		1.5.2. Stilpi prefabricati beton				
106	RpIzE18C ap	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, la confectionii si constructii metalice din profile pina la 7 mm grosime (prelucrarea armaturii vizibile la stilpi) Materiale marunte (petrol,abrazive,scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea mat.=1,0100	t			1 919,680 500,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,3700	55,00	350,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7300	55,00	150,15
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,00	333,30
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	909,00
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	55,00	46,66
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,00	112,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,00	10,60
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2500	30,00	7,50
107	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de placi din beton prefabricat: spalarea si stergerea (stilpi)	100m2			439,600 292,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3200	55,00	292,60
	1212121212121	apa	m3	1,0000	15,00	15,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,3000	40,00	132,00
108	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Stilpi)	m2			9,200 7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
109	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli subtiri, driscuite,	m2			82,240

1	2	3	4	5	6	7
		executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				62,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	2,50	7,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 400,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	325,00	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
111	RpCR11A1	Vopsitorii interioare ale suprafetelor de beton, cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055
						35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	60,00	5,40
		1.5.3. Stilpi din blocuri de calcar				
112	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9,200
						7,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
113	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de placi din beton prefabricat: spalarea si stergerea (stilpi)	100m2			439,600
						292,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3200	55,00	292,60
	1212121212121	apa	m3	1,0000	15,00	15,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,3000	40,00	132,00
114	RpCJ41B	Driscuirea tencuielii la fatade cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade cu tencuiala in asize	m2			35,671
						35,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	kg	0,0700	3,40	0,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	325,00	0,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0002	15,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0040	25,00	0,10
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,050
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
116	RpCR11A1	Vopsitorii interioare ale suprafetelor de beton (blocuri din calcar), cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici in emulsie apoasa (lac incolor mat pentru piatra), aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			96,055
						35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acril-etenici	kg	0,5000	108,90	54,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1	h-ut	0,0900	60,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
		- 3,9 mc/min				
		1.5.4. Porti metalice				
117	RpIzE16A ap	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			304,000 254,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	55,00	254,65
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	25,00	31,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	7,00	5,60
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	25,00	12,50
118	RpIzE18C ap	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, la confectii si constructii metalice din profile pina la 7 mm grosime Materiale marunte (petrol,abrazive,scinduri schela,cuie,sirma etc.) din valoarea mat.=1,0100	t			1 919,677 500,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,3700	55,00	350,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7300	55,00	150,15
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,00	333,30
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	909,00
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	55,00	46,66
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,00	112,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,00	10,61
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2500	30,00	7,50
		1.6. Altele				
119	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			31,900 31,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	55,00	31,90
120	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. (deseuri)	t			61,050 61,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
121	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			81,900 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.